
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

  

ANO XXXII FAXINAL, 25 de outubro de 2022 EDIÇÃO 971/2022 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 91/2022 

Processo Administrativo n°186 /2022 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO 
NATALINA E MATERIAIS ELÉTRICOS QUE SERÃO 
UTILIZADOS PARA ORNAMENTAÇÃO DAS PRAÇAS E 
AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL EM 
COMEMORAÇÃO AO NATAL, conforme quantidades 
estimadas e especificações constantes nos Anexos, que 
integram o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 08 de 
novembro de 2022. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-
8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do 
site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 25 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 

 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 92/2022 

Processo Administrativo n°189 /2022 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA EXECUÇÃO DO 
PROJETO DE DECORAÇÃO NATALINA, PARA ATENDER A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, CUJA DESCRIÇÃO 
DE SERVIÇOS COMPREENDE: CONFECÇÃO, PRODUÇÃO, 
MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO  E 
MANUTENÇÃO NO PERIODO DE PERMANÊNCIA DA 
DECORAÇÃO, conforme quantidades estimadas e 
especificações constantes nos Anexos, que integram o 
presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 13:30 horas do dia 08 de 
novembro de 2022. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-
8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do 
site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 25 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 

 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 
 

 
 

 

 

 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

M 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, que foi 
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 84/2022, 
visando a AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO SUV AUTOMÁTICO 
COM CAPACIDADE PARA 5 PASSAGEIROS EXCLUSIVO PARA O 
GABINETE DO PREFEITO, em favor da seguinte empresa: 
 

 

FORNECEDOR: SERVOPA SA COMERCIO E INDUSTRIA - CNPJ: 
76.564.624/0013-37 

Valor Total do Fornecedor: 173.700,00 (cento e setenta e três 
mil e setecentos reais). 

 
LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 173.700,00 (cento e setenta e três mil e 
setecentos reais). 

 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Qua

nt. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 VEÍCULO TIPO 

SUV 
AUTOMÁTICO 

COM 

CAPACIDADE 
PARA 5 

PASSAGEIROS 

EXCLUSIVO 
PARA O 

GABINETE DO 

PREFEITO. 
ESPECIFICAÇÕ

ES : VEÍCULO 

NOVO COM ATÉ 
60 (SESSENTA) 

QUILÔMETROS 

RODADOS NO 
MOMENTO DA 

ENTREGA, DE 

FABRICAÇÃO 
NACIONAL OU 

IMPORTADO, 

ANO E 
MODELO 

2022/2022 OU 

SUPERIOR , 
CONFORME AS 

SEGUINTES 

CARACTERÍSTI
CAS : SUV 

MÉDIO, OU 

SUPERIOR – 
MOTOR COM 

NO MÍNIMO 150 

CAVALOS DE 
POTÊNCIA. 

COMBUSTÍVEL

 : FLEX 
(ÁLCOOL/GASO

LINA) – 

CAPACIDADE 
DO TANQUE DE 

COMBUSTÍVEL 

MÍNIMO 47 
LITROS; 

TRANSMISSÃO 

AUTOMÁTICA; 

DISTÂNCIA 

MÍNIMA ENTRE 
EIXO DE 2.636 

MM; - 

COMPRIMENTO 

volkswagen 

TAOS 
CONFORT

LINE 

UND 1 173.700

,00 

173.700

,00 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Qua

nt. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

MÍNIMO DE 
4.404 MM; 

ALTURA 

MÍNIMA DO 
SOLO DE 161 

MM; 

CAPACIDADE 
DO PORTA 

MALAS DE NO 

MÍNIMO 440 
LITROS; 

PROTETOR DE 

CÁRTER; - 
BANCO 

REVESTIDOS 

EM TECIDO ; - 
AR 

CONDICIONAD

O DIGITAL; --
CAPACIDADE 

PARA NO 
MÍNIMO 5 

OCUPANTES ; 

PELÍCULA 
INSULFILME 

NOS VIDROS 

CONFORME AS 
NORMAS DO 

CONTRAN; - 

CENTRAL 
MULTIMÍDIA 

COM 

BLUETOOTH, 
SISTEMA DE 

NAVEGAÇÃO 

GPS, RÁDIO 
AM/FM, 

ENTRADA USB 

ORIGINAIS DE 
FÁBRICA ; 

ACENDIMENTO 

AUTOMÁTICO 
DOS FARÓIS, 

ALARME , 

CÂMERA DE 
ESTACIONAME

NTO TRASEIRA, 

SENSOR DE 
ESTACIONAME

NTO, COR 

BRANCO, 
PRETO OU 

PRATA 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 173.700,00 
(cento e setenta e três mil , setecentos) 

 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 173.700,00 (cento e setenta e três mil e setecentos 
reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 

Faxinal, 25 de outubro de 
2022. 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 
 
 



3 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2956/2022 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 84/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: SERVOPA SA COMERCIO E INDUSTRIA 

CNPJ Nº: 76.564.624/0013-37 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO SUV AUTOMÁTICO COM CAPACIDADE PARA 5 
PASSAGEIROS EXCLUSIVO PARA O GABINETE DO PREFEITO 

Valor Máximo Estimado: R$ 173.700,00 (cento e setenta e três mil e setecentos reais). 

DATA DE ASSINATURA: 25 de outubro de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 92 dias (três meses e dois dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
 
Faxinal – Pr, 25 de outubro de 2022. 
 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 16/2022 

 

SÚMULA – APROVA A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO INCENTIVO 

PARA FORTALECIMENTO AOS CONSELHOS TUTELARES, 

REFERENTE AO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2021. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições, fundamentado 

na Lei Federal nº 8.069/90, na Lei Municipal nº 2051/2018; e 

considerando a reunião do dia 25/10/2022, 

 

 

RESOLVE: 

   Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas 

do Incentivo para Fortalecimento aos Conselhos Tutelares, referente 

ao Primeiro Semestre de 2021. 

   Art. 2º - Esta resolução entra em vigor 

nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Faxinal – PR, 25 de outubro de 2022. 

 

Andreia Paula Canello Cortez 
Presidente do CMDCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 17/2022 

 

SÚMULA – APROVA A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO INCENTIVO 

PARA FORTALECIMENTO DAS AÇÕES VOLTADAS À PRIMEIRA 

INFÂNCIA, REFERENTE AO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2021. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições, fundamentado 

na Lei Federal nº 8.069/90, na Lei Municipal nº 2051/2018; e 

considerando a reunião do dia 25/10/2022, 

 

 

RESOLVE: 

 

   Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas 

do Incentivo para Fortalecimento das Ações Voltadas à Primeira 

Infância, referente ao Primeiro Semestre de 2021. 

   Art. 2º - Esta resolução entra em vigor 

nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Faxinal – PR, 25 de outubro de 2022. 

 

Andreia Paula Canello Cortez 
Presidente do CMDCA 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 

 

 

EXECUTIVO MUNICIPAL 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

M 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

 



6 

 

 

 



7 

 

 

 



8 

 

 

 



9 

 

 

 



10 

 

 

 



11 

 

 

 

 



12 

 

 

 



13 

 

 

 


		2022-10-25T18:04:51-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 25/10/2022 18:04:51
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




